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Tygodnik Powiatowy
na Powiat Rybnicki

Organ urzędowy. Wychodzi co sobota.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petyfowego.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami 

pocztowymi.

Rybnik, dnia 14 listopada 1936 r.

DZIAŁ URZĘDOWY 0
Okólnik nr 78

z dnia 8 października 1936 r.
o prostowaniu skażone; pisowni nazwisk.

(Nr AC. 26-a20-3.)

Do
P. P. Wojewodów, Komisarza Rządu na m. st.

Warszawę, i Starostów.

Al Uwagi wstępne.
Jest faktem powszechnie, znanym, że urzędnicy 

stanu cywilnego państw zaborczych, czy to pomył
kowo, z powodu nieznajomości zasad pisowni pol
skiej, czy też w imię świadomie uprawianej polity
ki wynaradawiającej, wpisywali częstokroć w pro
wadzonych przez się rejestrach nazwiska rdzennie 
polskie w formie skażonej, na przykład: Gionscho- 
rowsky (Gonschorowski łub Gonsorowski) zamiast 
Gąsiorowski, Kroi zamiast Król, Gorodyskij zamiast 
Horo dyski i t. p.

Z uwagi na zasadnicze znaczenie aktu stanu 
cywilnego, jako podstawy, na której opierają, się 
wszelkie późniejsze! dokumenty urzędowe i prywat
ne, zniekształcenia bądź błędy raz dopuszczone! mści
ły się* i mszczą jeszcze dotychczas na dziedzicach 
danego nazwiska.

Stwierdzono, że istnieje w Państwie liczna je
szcze rzesza pokrzywdzonych w ten sposób jedno
stek, które z istniejących możliwości naprawienia 
wyrządzonej bezpośrednio im samym, bądź też po
średnio przodkom ich krzywdy dotychczas nie sko
rzystały.

Naturalną dążność do odzyskania prawidłowej 
pisowni nazwiska rodowego hamuje w znakomitej 
większości przypadków nieznajomość obowiązują
cych w danym zakresie przepisów, bądź też obawa 
przed uciążliwym i kosztownym postępowaniem.

Chcąc przyjść zainteresowanym z jak najwy
datniejszą w tym względzie pomocą, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych po porozumieniu z zaintere
sowanymi Ministerstwami zarządza wprowadzenie 
do i tak uproszczonego już w omawianej dziedzi
nie trybu postępowania sprosiowawczego dalszych 
jeszcze, po myśli wyrażonych poniżej zasad, udo
godnień.

B Zasady ogólne.
I. Przywrócenie prawidłowej pisowni nazwiska 

osiąga się w drodze sprostowania odpowiedniego 
aktu stanu cywilnego, nie zaś w trybie, przewidzia
nym dla zmiany nazwisk.

II. Sprostowaniu podlegają wyłącznie skażone, 
w rozumieniu ust. 1 niniejszego okólnika, a więc w 
sposób nie nastręczający wątpliwości, nazwiska 
rdzennie polskie.

III. Sprostowanie przeprowadza się, na obszarze 
całego Państwa w trybie skróconego i przyśpieszo
nego postępowania administracyjnego (por. niż. pkt. 
C II, III i IV), bądź sądowego (por. niż. C I),

IV. ,W postępowaniu administracyjnym zarów- 
noi podanie o sprostowanie, zgłoszone do władzy 
administracji ogólnej, jak również decyzja władzy 
tej, zezwalająca na sprostowanie, wolne są od opłat 
stemplowych na mocy art. 142 pkt. (1) oraz art. 
160 pkt. (1) ustawy o opłatach stemplowych (Dz. 
U. R. P. nr 64, poz. 404, z 1935 r.).

,W| postępowaniu sądowym szczegółowe zasady 
z zakresu zwalniania od kosztów sądowych podano 
niżej pod pkt. G I a.) i b).

V. Podania jo sprostowania mogą:
1) obejmować prośbę indywidualną osoby za

interesowanej albo w zbiegu większej ilości 
zainteresowanych, urodzonych pa obszarze 
jednego i tego samego, okręgu administra
cyjnego (sądowego),

2) nosić /charakter prośby zbiorowej, 
wreszcie w obu wymienionych wyżej przy
padkach

3) zgłaszane być bądź:
a) przez zainteresowanych bezpośrednio, 

bądź też:
b) za zgodą ich na wniosek władzy (urzędu).

VI. W podaniu powołać należy fakt skażenia 
pisowni nazwiska, dołączając uzyskany bądź na 
wniosek strony, bądź z urzędu na wniosek Władzy 
wyciąg (świadectwo) z podlegającego sprostowaniu 
aktu urodzenia, ewentualnie; należycie uwierzytel
niony odpis takiego wyciągu.

iW przypadkach, w których by dołączenie oma
wianego wyciągu (odpisu wyciągu) połączone było 
z pewnymi trudnościami i wpływać mogło na zwło
kę w załatwieniu sprawy, poprzestać jnożna na ści
słym podaniu daty urodzenia strony (stron) oraz 
siedziby urzędu (urzędnika) stanu cywilnego, w któ
rego obrębie podlegający sprostowaniu akt (akty) 
urodzenia sporządzono.
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Ilekroć wszakże ma w danej sprawki zastoso- l kliniarstwa, pszczelniarstwa, hodowli zwierząt, ogrtö'dh 
wanie tryb postępowania sądowy, t. j. ilekroć spro- j niictwa, zielarstwa i t. p.; b) zakup i sprzedaż wy-
s to w ani e nastąpić ma na obszarze mocy obowiązu
jącej K. C. P. z 1825 r. (por. niż. pkt. C I aj, i b), 
dołączenie do podania wyciągu (odpisu wyciągu) 
jest rzeczą, niezbędną,.

VII. Podanie o sprostowanie nazwiska osoby 
pici męskiej, pozostającej w związku małżeńskim, 
objąć powinno nie tylko prośbę o sprostowanie 
aktu jej urodzenia, ale również aktu ślubu i ewen
tualnie aktów urodzenia nieletnich dzieci.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

fü KOMUNIKATY

Wynajęcie polowania.
Gmina Klbkocin wynajmuje polowanie na wspól

nym obszarze łowieckim w wielkości okoló 900 mor
gów na przeciąg ó lat w drodze przetargu publicz
nego najwięcej i najlepiej dającemu, przy zabezpie
czeniu kaucją,, w dniu 29 listopada 1936 r. o godzi
nie 3 po południu na sali p. Szymury w Kłókocinie.

Naczelnik Spółki Łowieckiej zastrzega sobie pra
wo wyboru oferenta i unieważnienia, przetargu bez 
podania powodów.

Warunki wydzierżawienia polowania wyłożone 
są do publicznego wglądu od dnia 14 do 28 listo
pada 1936 r. w Urzędzie Gminnym w Kłókocinie.

K łakociu, dnia 13 listopada 1936 r.
Naczelnik Spółki Łowieckiej:

(—) Pawlas.

rob ów rękodzielniczych, dostarczonych przez człon
ków lub we wspólnych warsztatach wykonanych, ar
tykułów hodowlanych i przetwórczych i w ogóle 
wszelkich wytworów pracy, wchodzących w zakres 
działalności spółdzielni; c) przyjmowanie i rozdzie
lanie wyłącznie między członków zamówień z za
kresu, wymienionego pod punktem a); d) zakłada
nie oddziałów oraz własnych wzorowych warsztatów, 
pasiek, ogrodnictw i plantacyj, zaopatrzonych w iiaj- 
nowsze urządzenia techniczne,; e) urządzanie kursów 
dla członków spółdzielni w celu dokształcania zawo
dowego. Udział wynosi 20,— zł i winien być wpła
cony, albo jednorazowo, przy przystąpieniu do spół
dzielni, albo w 10 równych ratach miesięcznych, po
cząwszy od dnia złożenia deklaracji członkowskiej. 
Członkami zarządu są: Władysław Szczyp a jako 
przewodniczący, Emil Franek jako zastępca prze
wodniczącego i Ignacy Knapczyk. Zarząd składa się 
z 3 członków. Zarząd spółdzielni podpisuje za spół
dzielnię w ten sposób, że pod firmą spółdzielni pod
pisują dwaj członkowie zarządu. Zatwierdzenia Rady 
Nadzorczej wymagają uchwały zarządu, dotyczące: 
a) nabywania, zbywania lub obciążania nieruchomo
ści; b) otwierania oddziałów ,i zakładów wytwór
czych; c) lokowania wolnych od obrotów funduszów; 
d) zaciągania pożyczek w granicach, uchwalonych 
przez walne zgromadzenie,; e) przystąpienia spół
dzielni na członka innej instytucji. Ogłószeńia spół
dzielni winne być umieszczane, w „Tygodniku Po
wiatowym“ w Rybniku i w „Spólnocie Pracy“ w 
Warszawie. -

Sąd G|k!rę,giowy w Katowicach.

Wynajęcie polowania.
Gmina Szczejkowioe wydzierżawia 800 ha te

renu polowania na przeciąg 6 lat w dniu 29 listo
pada b. r. o godzinie 15 w oberży p. Bolesława Dziu
by w Szczejkrowicach najwięcej: i najlepiej dającemu.

Naczelnik Spółki Łowieckiej zastrzega sobie pra
wo wydzierżawienia polowania innym osobom jak 
więcej dającemu.

Warunki wyłożone są do przeglądu w Urzędzie 
Gminnym w godzinach urzędowych, i to 14 dni 
przed y^ydzierżawienieim polowania.

Szczejkowice, dnia 9 listopada 1936 r.

Naczelnik Spółki Łowieckiej;
(—) Dziuba.

Ostrzeżenie.
Zawiadamia się, że na polach, należących do 

dóbr rycerskich Jastrzębie-Zdrój, wyłożone zostały 
trutki arszenikiowe celeim tępienia plagi myszy pol
nych.
Dyrekcja Dóbr 'Rycerskich i Zakładu Kąpielowego 

Jastrzębie-Zdrój*

Ostrzeżenie.
Zakazujemy wszelkiego przejazdu i przeehodu 

przez nasz grunt: karta 293 Skrzyszów i 290 Skrzy
szów.

Hłubek Leopold. Kurzydym Tekla.

2225 / X.
Do rejestru spółdzielni S. 116 wpisano dnia 31 i 

maja 1936 r. firmę o brzmieniu: Spółdzielnia han- i 
dlowa „Zespól Pomocy“ z odpowiedzialnością udzia- i 
lam i w Rybniku. Siedzibą spółdzielni jest miasto : 
Rybnik. Członkowie spółdzielni odpowiadają za jej i 
zobowiązania tylko zadeklarowanymi udziałami! 
Przedmiotem przedsiębiorstwa spółdzielni jest: ; 
a) zakup na wspólny rachunek i sprzedaż surowców, ! 
materiałów, narzędzi i innych artykułów, potrzeb- ’ 
nych członkom do wykonywania przemysłu ludowe- i 
go i prowadzenia innych warsztatów pracy jak wi-

Ostrzeżenie.
Za Wszelkie długi mojej żiony, Orzechowskiej 

Marii z domu Cygan, nie odpowiadam.
Orzechowski Emil, Rybnik II.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad ChróSzcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, 
Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztan
daru Polskiego i Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.


